
AREA PERSONA E FAMIGLIA
SERVIZI EDUCATIVI E CULTURALI

DETERMINAZIONE N.  559  DEL 04/08/2016

Oggetto: IMPIANTO BOCCE VIA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO 
- IMPIANTO D’ALLARME (E 1.000)  

La Dirigente dell’ Area
Persona e Famiglia

Adotta la seguente determinazione ai sensi del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 8 marzo 2016 con la 
quale è stata approvata la convenzione per la gestione dell’impianto di bocce di 
via Cavalieri di Vittorio Veneto da parte della ASD Bocciofila Aurora Parco; 

PRESO ATTO che, nel mese di luglio, lo spazio denominato Bocciofila Parco è 
stato più volte sottoposto ad atti vandalici e furto;

DATO ATTO che l’ASD Bocciofila Aurora Parco, al fine di tutela della proprietà 
pubblica  affidata,  ha considerato  opportuno dotare  lo  spazio  di  un  impianto 
d’allarme antifurto che è stato regolarmente installato in data 18 luglio 2016 
dalla Ditta Electrosystem di Paderno Dugnano; 

CONSIDERATO  che  l’impianto  installato  è  da  considerarsi  una  miglioria 
apportata alla struttura di proprietà comunale; 

VISTO il parere positivo da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

RITENUTO che, in presenza di un intervento di natura urgente e straordinaria 
effettuato  dalla  ASD Bocciofila  Aurora  Parco,  è  equo  provvedere  almeno  al 
rimborso di  una parte della spesa dalla stessa sostenuta, per l’importo di  € 
1.000  da  impegnare  a  apposito  capitolo  del  Bilancio  2016  che  presenta  la 
necessaria disponibilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Dirigente Area Gestione Risorse ai sensi dell’art. 151 – comma 4 - del 
D.Lgs. n. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1. di  riconoscere  il  rimborso  di  una  parte  della  spesa  sostenuta  dalla  ASD 
Bocciofila Aurora Parco fino ad un importo di € 1.000; 

2. di impegnare la spesa di € 1.000,00 a carico del cap. 04960/00 “Spese per 
la promozione e diffusione dello sport” del Bilancio 2016, esigibili nell’anno 
2016; 

3. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto 
sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli 
enti  territoriali  per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza  pubblica, ai  sensi 
dell’art.183, 8° comma, D.Lgs. 267/2000;

4. di  dare  atto  che  la  somma  sarà  liquidata  dietro  presentazione  del 
giustificativo di spesa da parte dell’ASD Bocciofila Aurora Parco.

La Dirigente
(Dott.ssa Elvira Antenucci)

CITTA’ DI DESIO  - AREA PERSONA E FAMIGLIA
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  559  DEL 04/08/2016

